

Planilha – Mobilização e Desmobilização

MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO (Goiânia / Canteiro de Obras)											
PREÇO ATUALIZADOS RELATIVOS AO MÊS DE			ago/23		Tabela: GOINFRA				LDI = 26,14%		
									Custo		
Codigo	Descrição	Unid.	Quant.	DMT	Peso(t)	Momento(t.km)	Consumo(l/km)	Unit.	Total	Observações	
	PESSOAL										
20001	Motorista de veículo leve	h	2,0					16,87	33,74		
20027	Motorista de caminhão	h	16,0					16,89	270,24		
20026	Operador de equipamento pesado	h	1,0					28,13	28,13		
20004	Operador de equipamento especial (rolo)	h	2,0					28,13	56,26		
20002	Encarregado geral de obra (pavimentação)	Dias	15,0					20,45	2454,00		
	SUB-TOTAL								2842,37		
	EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE										
30105	CAMINHÃO PRANCHA	un	1	500	15,0		3,0	397,31	3.973,10	5 dias de uso	
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	un	1	500	25,0		2,0	244,13	2.441,30	5 dias de uso	
	SUB-TOTAL								6.414,40		
	TOTAL PARCIAL								9.256,77		
	LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (LDI)								1.851,35		
	TOTAL DA MOBILIZAÇÃO e DESMOBILIZAÇÃO								11.108,12		
	TOTAL DA MOBILIZAÇÃO								5.554,06		
	TOTAL DA DESMOBILIZAÇÃO								5.554,06		